

Consultas Realizadas

Licitación 327262 - LPN SBE 28-18 ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS LABORATORIALES Y EQUIPOS EN COMODATO PARA EL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS INGAVI DE LA DIRECCIÓN DE HOSPITALES DEL ÁREA CENTRAL DEL IPS

Consulta 1 - LPN SBE 28-18 - Lote 5 - Urianálisis

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2018
Lote 5 - Urianálisis		
- ¿Los equipos podrían ser dos módulos integrados en una sola plataforma?		
- ¿Pueden presentarse los reportes con 2 parámetros cuantitativos y el restante semicuantitativo?		
- ¿La cantidad de muestra puede ser 3 mL como mínimo?		
- ¿Podría no necesitar diferenciar los eritrocitos intactos y lisados, pero si diferenciar los cristales de fosfato, urato y oxalato?		
- ¿Se puede ofertar equipos de calibración interna automática?		
- ¿Se podría ofertar como soporte microscopios con iluminación LED?		
- ¿En cuanto a las heladeras cuál sería la capacidad en litros necesaria para las mismas?		
- ¿El software del Modulo puede ser en Español y con ciertas características en Inglés?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
A LA PREGUNTA - ¿Los equipos podrían ser dos módulos integrados en una sola plataforma		
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que se solicita la integración a una sola plataforma, independientemente de cuantos módulos compongan el sistema.		
A LA PREGUNTA- ¿Pueden presentarse los reportes con 2 parámetros cuantitativos y el restante semicuantitativo		
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		
A LA PREGUNTA-¿La cantidad de muestra puede ser 3 mL como mínimo		
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		
A LA PREGUNTA- ¿Podría no necesitar diferenciar los eritrocitos intactos y lisados, pero si diferenciar los cristales de fosfato, urato y oxalato		
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		
A LA PREGUNTA- ¿Podría no necesitar diferenciar los eritrocitos intactos y lisados, pero si diferenciar los cristales de fosfato,		

urato y oxalato

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

A LA PREGUNTA - ¿Se puede ofertar equipos de calibración interna automática

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que la oferta de un equipo con calibración interna automática, no es excluyente.

A LA PREGUNTA- ¿Se podría ofertar como soporte microscopios con iluminación LED

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.

A LA PREGUNTA- ¿En cuanto a las heladeras cuál sería la capacidad en litros necesaria para las mismas
 El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que las Heladeras son equipos de soporte, por lo cual la capacidad de las mismas estará relacionada a la dinámica de la prestación del servicio en cuanto al almacenamiento de reactivos, calibradores y otros.

A LA PREGUNTA-¿El software del Módulo puede ser en español y con ciertas características en inglés

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 2 - LPN SBE 28/2018 - LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2018
Para el Lote 4, se podría presentar oferta con 2 equipos por separado (1 para Química y 1 para Inmunología), cumpliendo cada uno con la totalidad de las determinaciones solicitadas por especialidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - LPN SBE 28/2018

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2018
Se podría modificar la modalidad de contrato, por cantidades mínimas y máximas en lugar de montos mínimos y máximos? Atendiendo que la modalidad actualmente dispuesta imposibilita realizar correctamente la estimación de costos y de fabricación (para garantizar la disponibilidad de reactivos).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - LPN SBE 28/2018 - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
Para el Lote 1 - Crisis, se podría cotizar equipo automatizado con capacidad para 27 muestras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - LPN SBE 28/2018 - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2018
En el Lote 1 - Crisis, con respecto al volumen de muestra mínimo, se podría aclarar si es correcta la mínima requerida de 2.5 uL (dos punto cinco microlitros)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.		

Consulta 6 - LPN SBE 28/2018 - LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2018
En las especificaciones para interfaz y equipos informáticos, se podría aclarar si se solicitan 2 (dos) o 4 (cuatro) impresoras para etiquetas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.		

Consulta 7 - Sección III-Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2018
En la página 16, título CARACTERÍSTICA DE LA INTERFASE, en el párrafo 2, donde dice: El sistema debe permitir registros de pacientes, ingreso de pedidos médicos por determinación, registros de resultados (histórico de pacientes) y registros de control de calidad.		
Preguntas:		
<ul style="list-style-type: none"> - Al decir registros de control de calidad se refiere a los controles que se les hace a los reactivos? - Si la respuesta a la primera pregunta es sí: se refieren a controles internos o a controles externos? - Que datos referentes a los controles de calidad deben almacenarse como requerimiento mínimo? 		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que el Sistema debe permitir el registro de pacientes, ingreso de pedidos médicos por determinación, registro de resultados el histórico del paciente-, y registros de control de calidad. Es decir el sistema deberá monitorear las condiciones de trabajo diario en cuanto a precisión y exactitud mediante curvas de calibración. Ej. Gráficos de Levey- Jennings con +/- 2 DS.		

Consulta 8 - LPN SBE 28/18-Sección III-Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2018
Pág 18- Lote 4 - Bioquímica Clínica e Inmunología integrada Donde dice: "Se debe incluir en la oferta la interface y los siguientes equipos informáticos de Apoyo * Equipos informáticos: 02 (cuatro) computadoras * Impresora de etiquetas para código de barras: 02 (dos) * Impresora de etiquetas para código de barras: 02 (dos)" Favor aclarar: * Cantidad de computadoras e impresoras de etiquetas que son necesarias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.		

Consulta 9 - LPN SBE 28/18-Sección III-Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2018
Pag 21 y 22 - Lote 3. Reactivos e Insumos para Hemograma Especificaciones Técnicas del Equipos Donde dice: * Provisión de controles alto, medio y bajo a ser pasados dos veces por día en los tres equipos" Favor aclarar: Solicitan Dos (02) equipos automáticos de 5 partes para Hemograma ¿A que equipo se refieren donde dicen "tres equipos"?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.		

Consulta 10 - LPN SBE 28/18-Sección III-Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2018
Lote 4: Reactivos e insumos para Bioquímica Clínica e Inmunología Pág 23 - Especificaciones técnicas de los equipos Donde dice: "Almacenamiento de datos: como mínimo de 40.000 pacientes" Debe ser: Almacenamiento de datos: como mínimo de 40.000 determinaciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3.		